市医保局对十八届人大一次会议第111号

建议的协办意见

市卫生健康局：

龚双艺代表在十八届人大一次会议上提交的第111号建议《关于进一步加强乡村医生队伍建设的建议》已收悉，根据我局工作职能，提出以下协办意见：
根据《宁波市基本医疗保险定点医药机构协议管理暂行办法》规定，已定点的社区卫生服务中心（乡镇卫生院），其下属的社区卫生服务站（村卫生室），同时符合“四统一”条件的，可由社区卫生服务中心申请纳入医保结算，“四统一”是指财务统一核算、药品统一配送、人员统一由社区卫生服务中心聘用、HIS系统与社区卫生服务中心联网。

改善村卫生室医生待遇，应从改变现有村卫生室模式出发，理顺关系，改革完善村卫生室经营管理模式，严格落实村卫生室“四统一”要求。
特此致函

2022年4 月22日

（联系人：刘维平 ，联系电话：63968219)